АДМИНИСТРАЦИЯ
                     БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                              БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
                              КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 октября  2017                с. Бархатово                                            № 76

Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по заболеванию –африканской чуме свиней
на территории Бархатовского сельсовета

         	В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края  от  05.10.2017 № 246-уг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по заболеванию – африканской чуме свиней»,  решением Комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Правительства Красноярского края от 05.10.2017 № 77 «О принятии мер по ликвидации чрезвычайной ситуации, обусловленной вспышкой африканской чумы свиней в Березовском районе Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на территории Бархатовского сельсовета, относящейся ко второй угрожаемой зоне, прилегающей к первой угрожаемой зоне, радиус которой составляет 100 километров от границ эпизоотического очага, расположенного  по адресу: Красноярский край, Березовский район, с. Зыково, улица Лесная, д.16:
- реализацию свиней и продуктов, полученных от убоя свиней, за исключением реализации продуктов животноводства промышленного изготовления;
- проведение сельскохозяйственных ярмарок, выставок (аукционов) и других мероприятий, связанных с передвижением, перемещением и скоплением свиней, кроме случаев, связанных с производственной деятельностью свиноводческих хозяйств, отнесенных к III и IV компартментам и исключенных из второй угрожаемой зоны в установленном порядке;
- закупку свиней у населения;
- выгульное содержание свиней, в том числе  свиней, содержащихся под навесами, в условиях, исключающих контакт между свиньями и дикими кабанами;
-пересылку, включая почтовые отправления, свиноводческой продукции непромышленного изготовления;
- вывоз живых свиней, свиноводческой продукции и сырья, не прошедшей промышленной тепловой обработки при температуре выше 700С, обеспечивающей ее обеззараживание, кроме хозяйств, отнесенных к III и IV компартментам и исключенных из второй угрожаемой зоны в установленном порядке.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета».

Исполняющий обязанности
главы сельсовета					                А.В.Панин